C A P V T VII.

Quod nullum animal sanguine preeditum pluribus quatuor notis mouetur. Et contra; quodcumque animal quatuor notis tantum mouetur, id habere necessario sanguinem. Cur quædam sanguinem ac pèdes multos habentia, diuisa vitam retineant. De reliquis animantibus que & ipsa quatuor notis mouentur.

ΔΗΛΟΝ ὅις ἡ ρέοντος, ἡ μάλιστα τούτοις οὐτοργῇ τῷ ζώων ἡ κατόπιν κίνησις, ἃ δυσὶν ἡ τέτταροι ποιεῖται σημείοις τῶν μεταβολῶν τινῶν κατόπιν. ὅστις ἐπεὶ οὗδὲν τοῖς σύναιμαις τῷτο μάλιστα συμβεῖ-
σκει, Φανερὸν ὅπις πλείστοι τε σημείοις τετ-
τάρων, οὐτενοῦτι τε κίνειαθαυτῷ σύναιμαιν ζώων.
καὶν εὖτις τέτταροι σημείοις πέφυκε μένον
κίνειαθαυ, μάλιγχον τῷτο Ἐίναι ἔναγμον. ὁμο-
λογεῖ δέ τοῖς λερνεῖσι καὶ τὰ συμβάνοντα
τοῖς τὰ ζῶα. τῷτο μὴν γέροντος σύναιμαι
εἰς πλείστα σύγερούμενον διώσαται ζῆν οὐτενα
χρέον, ὡς εἴπειν· τῆς τε κατόπιν κίνησεος,
καθ' οὐσίαν σύνινειτο σιωπήχεσσὸν καὶ μὴ διηρημένον,
οὐ διώσαται κίνησον. τῷτο μὲν σύναιμαι τε καὶ
πολυπόδων ἔνια σύγερούμενα, διώσαται ζῆν
πολεων χρέον εἰκάστῳ τῷτο μεραν, καὶ κίνει-
αθαυ τοὺς αὐτοὺς οὐσίας καὶ περὶ σύγερον
κίνησον· διῆτις αἱ τε καλεούμεναι σκελέπενθραι,
καὶ ἄλλα τῷτο σύναιμαι τοῖς παραμικτοῖς. ποδω-
τῶν γέροντοι τούτων καὶ τὸ ὄπισθεν μέρος ὅτι τὸ
αὐτὸ ποσεῖται τῶν ποιείδων τῷτο εἰρηνοδοτεν. αὐ-
τοῖς δέ τῷτο σύγερούμενα ζῆν, ὅπις κατατοῦ-
σθεν εἰς τὸ σιωπήχεσσὸν πολλαῖν οὐζών συγκει-
μένον, θάτως ἔκειστον αὐτῷτο σιωπήσκει. Φανερὸν δὲ
τῷτο ὡς τῷτο παρέτερον εἰρηνομένων, διῆτι τοῦτον
ἔχει τὸ Σύπιον. δυσὶν γέροντοι τέτταροι σημείοις πέ-
φυκε κίνειαθαυ τὰ μάλιστα σιωπήσκοτα κατόπιν φύσιν.
ὁμολογεῖ δὲ καὶ ὅσα τοιν σύναιμαι τὸ ποσόδα ὅτι.

CManifestum igitur quod aut solis, aut iis maximè animalibus per locum inest motio, quæ duabus aut quatuor efficiunt notis eam, quæ per locum est, mutationem. Quamobrem cùm id ferè sanguine præditis contingat maximè, palam est quod pluribus quam quatuor notis animalium sanguine præditorum moueri potest nullum: & si quid quatuor solummodo moueri natum est notis, isthuc sanguine præditum esse necesse est. Attestantur autem iis quæ dicta sunt, ea quæ animalibus contingere videntur. Nullum enim ex sanguine præditis animal in frusta dissectum, tempore (ut ita dicatur,) viuere potest aliquo: mutationisque per locum, qua mouebatur adhuc integrum & non recisum, haudquam est particeps. Exanguia autem, & ex multipedum genere nonnulla dissecta, extenso tempore singulis viuere possunt partibus: iis quin etiam agitari motionibus quibus antequam recisa essent, mouebantur: ut eæ quæ vocantur scolopendræ, & alia insectorum & prælongorum genera. In huiusmodi animaque omnibus posterior pars eodem tendente videtur, quod prior. Causa autem est quod isthæc dissecta viuant, quod perinde illorum quodcumque est constitutum, ac si quippiam ex multis compositum coniunctumque esset animalibus. Cur autem hoc se habent modo, palam est ex iis quæ dicta sunt prius. Duabus enim aut quatuor notis moueri nata sunt quæ natura constant maximè. Similique modo quæcumque sanguine prædita pedibus catent.